Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
28 февраля 2024г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	ФГУП "ОХРАНА" РОСГВАРДИИ

ИНН 7719555477

Реестровый номер
0498

Плановая проверка
№ 4610
октябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардии 26.02.2024г. внеплановой проверки № 2573-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардии плановой проверки № 4610, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4610, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардии прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"ПРОЕКТБИЗНЕССТРОЙ"

ИНН 7710187613

Реестровый номер
0565

Плановая проверка
№ 4611
октябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением ООО "ПРОЕКТБИЗНЕССТРОЙ" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023 Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» и истечением срока устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ПРОЕКТБИЗНЕССТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ПРОЕКТБИЗНЕССТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 28.02.2024 права ООО "ПРОЕКТБИЗНЕССТРОЙ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что
· член Союза, в отношении которого применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеет право продолжить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства только в соответствии с договорами строительного подряда, заключенными до дня принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия;
· неустранение членом Союза выявленного нарушения в течение 90 календарных дней, исчисляемых со дня применения указанной меры дисциплинарного воздействия, влечет возможное применение к члену Союза меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "АЛЬЯНС"

ИНН 9729275360

Реестровый номер
1191

Плановая проверка
№ 4613
октябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ООО ГК "АЛЬЯНС" 28.02.2024г. внеплановой проверки № 2575-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ООО ГК "АЛЬЯНС" плановой проверки № 4613, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4613, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.10.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ООО ГК "АЛЬЯНС" прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1